

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

## รายงานการสอบทานข้อมูลการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลแบบย่อซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 17.4 เกี่ยวกับการถูกเรียกกร้องค่าเสียหายจากผู้ว่าจ้างของบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินประมาณ 490 ล้านบาท บริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการเจรจาข้อเรียกร้องดังกล่าวกับผู้ว่าจ้าง และดำเนินการเรียกกร้องค่าเสียหายดังกล่าวจากผู้รับเหมาช่วง ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการจากข้อเรียกร้องดังกล่าว ทั้งนี้ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

### เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของบริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565

บริษัท สอบบัญชี ดี 10 เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นายจุมพฏ ไพรรัตน์กร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7645

วันที่ 11 พฤษภาคม 2566

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	144,812,584.79	214,369,225.36	57,228,056.10	52,062,509.43
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 1,053,732,101.52	867,851,194.67	1,246,688.69	2,161,366.84
ตัวเงินรับ	6 405,767,963.20	-	405,767,963.20	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4 890,911,958.60	960,454,039.98	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	612,300,000.00	612,300,000.00
สินค้าคงเหลือ	11,955,909.58	53,677,717.26	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและผู้รับเหมา	95,358,069.91	143,257,953.86	-	-
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	877,245,389.69	-	329,999,970.00
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>2,602,538,587.60</b>	<b>3,116,855,520.82</b>	<b>1,076,542,707.99</b>	<b>996,523,846.27</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	12,173,274.72	12,062,448.36	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5,6 -	-	1,336,599,770.00	1,250,279,770.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,252,787.35	3,252,787.35	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 1,072,857,082.75	1,075,503,855.95	5,414,011.75	5,427,989.36
สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ	124,164,267.43	125,580,589.88	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	49,357,803.15	44,481,028.98	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,148,281.79	3,219,975.96	-	-
สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	8 76,121,485.80	36,808,514.62	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	39,437,612.17	40,338,844.68	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	37,525,457.98	50,303,427.09	225,574.40	178,845.42
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,418,038,053.14</b>	<b>1,391,551,472.87</b>	<b>1,342,239,356.15</b>	<b>1,255,886,604.78</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,020,576,640.74</b>	<b>4,508,406,993.69</b>	<b>2,418,782,064.14</b>	<b>2,252,410,451.05</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	109,726,553.57	109,717,322.73	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	1,015,182,242.76	1,108,590,171.65	5,535,116.36	6,470,117.83
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	11	82,277,205.97	81,671,640.63	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		18,000,000.00	18,000,000.00	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		13,282,966.25	12,154,196.86	-	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	4	173,454,839.77	143,687,122.27	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		32,906,029.72	90,728.25	32,643,957.30	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		301,985.34	10,424,192.29	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		-	2,885,000.00	-	2,885,000.00
หนี้สินที่จัดประเภทหนี้สินถือไว้เพื่อขาย		-	116,065,283.75	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,445,131,823.38</b>	<b>1,603,285,658.43</b>	<b>38,179,073.66</b>	<b>9,355,117.83</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาว	12	10,401,768.08	16,401,768.10	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		38,360,325.74	34,104,349.08	-	-
หุ้นกู้	13	683,975,394.53	682,607,673.41	683,975,394.53	682,607,673.41
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		32,031,403.62	32,326,520.47	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		12,956,251.01	12,250,067.78	3,574,602.99	3,466,002.75
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		240,322.10	242,280.86	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>777,965,465.08</b>	<b>777,932,659.70</b>	<b>687,549,997.52</b>	<b>686,073,676.16</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>2,223,097,288.46</b>	<b>2,381,218,318.13</b>	<b>725,729,071.18</b>	<b>695,428,793.99</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 659,999,962 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00
หุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 659,999,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	590,202,356.25	602,083,602.27	597,869,273.96	461,797,938.06
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	105,448,308.55	125,294,461.83	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,790,834,383.80	1,822,561,783.10	1,693,052,992.96	1,556,981,657.06
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,644,968.48	304,626,892.46	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,797,479,352.28</b>	<b>2,127,188,675.56</b>	<b>1,693,052,992.96</b>	<b>1,556,981,657.06</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,020,576,640.74</b>	<b>4,508,406,993.69</b>	<b>2,418,782,064.14</b>	<b>2,252,410,451.05</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กำไรหรือขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	366,675,379.58	378,053,618.95	-	-
รายได้จากการขายและการให้บริการ	27,221,695.63	429,480,060.26	-	4,500,000.00
รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล	32,727,415.32	-	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	177,209,984.00	-	177,209,984.00	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	6,585,555.86	-	-	-
รายได้อื่น	52,138.37	192,865.66	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>610,472,168.76</b>	<b>807,726,544.87</b>	<b>177,209,984.00</b>	<b>4,500,000.00</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	341,061,601.83	346,551,979.62	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	25,174,656.99	352,782,491.53	-	2,692,606.62
ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล	63,014,469.02	-	-	-
ต้นทุนการจัดจำหน่าย	-	2,215,290.94	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29,908,979.99	53,968,797.06	5,509,523.79	1,219,453.26
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	3,573,443.58	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>459,159,707.83</b>	<b>759,092,002.73</b>	<b>5,509,523.79</b>	<b>3,912,059.88</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>151,312,460.93</b>	<b>48,634,542.14</b>	<b>171,700,460.21</b>	<b>587,940.12</b>
รายได้ทางการเงิน	85,754.12	-	10,168,150.69	3,012,624.63
ต้นทุนทางการเงิน	(14,325,730.27)	(2,948,553.57)	(11,752,290.97)	(369.86)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>137,072,484.78</b>	<b>45,685,988.57</b>	<b>170,116,319.93</b>	<b>3,600,194.89</b>
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(34,824,512.58)	(5,047,331.20)	(34,044,984.03)	(343,618.49)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>102,247,972.20</b>	<b>40,638,657.37</b>	<b>136,071,335.90</b>	<b>3,256,576.40</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(541,811.30)	(549,180.90)	-	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(541,811.30)</b>	<b>(549,180.90)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>101,706,160.90</b>	<b>40,089,476.47</b>	<b>136,071,335.90</b>	<b>3,256,576.40</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	102,135,031.80	40,579,694.40	136,071,335.90	3,256,576.40
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	112,940.40	58,962.97		
	<u>102,247,972.20</u>	<u>40,638,657.37</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	101,593,220.50	40,030,513.50	136,071,335.90	3,256,576.40
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	112,940.40	58,962.97		
	<u>101,706,160.90</u>	<u>40,089,476.47</u>		
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>	15			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>1.55</u>	<u>0.61</u>	<u>2.06</u>	<u>0.05</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	การเปลี่ยนแปลง	องค์ประกอบอื่น	รวม			
		ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	แปลงค่างบการเงิน	ในส่วนได้เสีย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	753,433,839.67	5,731,383.86	101,146,478.10	106,877,861.96	1,955,495,420.63	6,507,320.85	1,962,002,741.48
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด :										
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	40,579,694.40	-	-	-	40,579,694.40	58,962.97	40,638,657.37
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(549,180.90)	-	(549,180.90)	(549,180.90)	-	(549,180.90)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565</b>	<b>659,999,862.00</b>	<b>369,183,857.00</b>	<b>66,000,000.00</b>	<b>794,013,534.07</b>	<b>5,182,202.96</b>	<b>101,146,478.10</b>	<b>106,328,681.06</b>	<b>1,995,525,934.13</b>	<b>6,566,283.82</b>	<b>2,002,092,217.95</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	<b>659,999,862.00</b>	<b>369,183,857.00</b>	<b>66,000,000.00</b>	<b>602,083,602.27</b>	<b>4,843,641.75</b>	<b>120,450,820.08</b>	<b>125,294,461.83</b>	<b>1,822,561,783.10</b>	<b>304,626,892.46</b>	<b>2,127,188,675.56</b>
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ ในบริษัทย่อย	-	-	-	(113,474,466.52)	-	(19,304,341.98)	(19,304,341.98)	(132,778,808.50)	-	(132,778,808.50)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลง จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(298,094,864.38)	(298,094,864.38)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	101,593,220.50	-	-	-	101,593,220.50	112,940.40	101,706,160.90
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(541,811.30)	-	(541,811.30)	(541,811.30)	-	(541,811.30)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	<b>659,999,862.00</b>	<b>369,183,857.00</b>	<b>66,000,000.00</b>	<b>590,202,356.25</b>	<b>4,301,830.45</b>	<b>101,146,478.10</b>	<b>105,448,308.55</b>	<b>1,790,834,383.80</b>	<b>6,644,968.48</b>	<b>1,797,479,352.28</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและ		กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	431,912,658.26	1,527,096,377.26
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	3,256,576.40	3,256,576.40
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	435,169,234.66	1,530,352,953.66
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	461,797,938.06	1,556,981,657.06
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	136,071,335.90	136,071,335.90
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	597,869,273.96	1,693,052,992.96

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	137,072,484.71	45,685,988.57	170,116,319.93	3,600,194.89
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,218,453.18	18,542,306.35	13,977.61	13,977.61
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	(6,585,555.86)	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(11,363,727.89)	3,466,841.87	(19,923.89)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	488,982.75	1,197,788.82	(108,600.24)	97,959.55
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	-	1,862,124.57	-	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	-	632,856.08	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	-	(1,782,472.05)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน (กลับรายการ)	-	5,176,477.04	-	-
รายได้ทางการเงิน	(85,754.12)	(17,847.92)	(10,168,150.69)	(3,012,624.63)
ต้นทุนทางการเงิน	14,325,730.27	2,948,553.57	11,752,290.97	369.86
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	161,070,613.04	77,712,616.90	171,585,913.69	699,877.28
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	865,905,097.34	(520,839,008.85)	(177,676,408.69)	(4,604,641.84)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(890,911,958.60)	-	-	-
สินทรัพย์ดิจิทัล	(32,727,415.32)	-	-	-
สินค้าคงเหลือและวัสดุรอโอนใช้งาน	-	39,422,922.21	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและผู้รับเหมาช่วง	(95,358,069.91)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	42,623,040.19	133,303.05	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,096,739.92	-	(46,728.98)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(342,672,737.58)	373,827,749.72	(2,198,562.59)	(1,788,643.20)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	161,300,642.91	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,973,286.46	-	1,367,721.12	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(102,700,761.55)	(29,742,416.97)	(6,968,065.45)	(5,693,407.76)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	85,754.12	17,847.92	10,168,150.69	3,012,624.63
จ่ายดอกเบี้ย	(14,325,730.27)	(2,213,663.57)	(10,488,729.85)	-
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(641,353.29)	(3,781,651.28)	-	(30,126.24)
เงินสดจ่ายเพื่อโอนโครงการผลประโยชน์พนักงานให้บริษัทย่อย	-	-	-	(1,937,801.21)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,667,799.52)	-	(2,667,799.52)	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(120,249,890.51)</b>	<b>(35,719,883.90)</b>	<b>(9,956,444.13)</b>	<b>(4,648,710.58)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(86,320,000.00)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	101,441,990.80	-	101,441,990.80	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(12,173,274.72)	(119,712.86)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(19,000,000.00)
จ่ายเงินซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(29,376,759.98)	(7,500,137.28)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	(1,132,978.00)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>59,891,956.10</b>	<b>(8,752,828.14)</b>	<b>15,121,990.80</b>	<b>(19,000,000.00)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	9,230.84	(48,248,873.02)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	1,500,000.00
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,207,936.98)	(29,163,411.89)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(6,000,000.02)	(4,500,000.02)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(9,198,706.16)</b>	<b>(81,912,284.93)</b>	<b>-</b>	<b>1,500,000.00</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>	<b>-</b>	<b>(547,872.12)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(69,556,640.57)</b>	<b>(126,932,869.09)</b>	<b>5,165,546.67</b>	<b>(22,148,710.58)</b>
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงสำหรับเงินสดและ				
รายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	214,369,225.36	596,386,988.05	52,062,509.43	23,661,997.09
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>144,812,584.79</b>	<b>469,454,118.96</b>	<b>57,228,056.10</b>	<b>1,513,286.51</b>

#### ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

    ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ

    สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า

- 566,231.00

8,573,944.19 13,648,337.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	10	3	อัตราที่ตกลงตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

### เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31 ธันวาคม 2565	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	31 มีนาคม 2566
	(ตรวจสอบแล้ว)			
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	612,300	-	-	612,300
รวม	612,300	-	-	612,300

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยข้างต้นไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.00 - 7.05 ต่อปี

### การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีการรับประกันการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 9 และ ข้อ 12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	348,643	87,522	-	-
ค้างชำระ			-	-
ไม่เกิน 3 เดือน	120,491	186,871	-	-
3 - 6 เดือน	177,368	144,220	-	-
6 - 12 เดือน	59,320	107,482	-	-
มากกว่า 12 เดือน	84,422	85,758	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	790,244	611,853	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	715	3,781	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	34,929	36,448	343	4
เงินทรองจ่าย	93,096	93,311	-	-
ภาษีเงินได้ลูกหัก ณ ที่จ่าย	49,728	43,494	-	1,300
ภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	660	2,586	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	63,188	55,674	901	853
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	21,110	20,658	2	4
เงินมัดจำ	62	46	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	263,488	255,998	1,246	2,161
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,053,732	867,851	1,246	2,161

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	533,147	627,362	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	357,765	333,092	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา</b>	<b>890,912</b>	<b>960,454</b>	-	-
<b>หนี้สินที่เกิดจากสัญญา</b>				
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	159,581	125,273	-	-
ประมาณการผลขาดทุนของ โครงการก่อสร้าง	13,873	18,414	-	-
<b>รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา</b>	<b>173,454</b>	<b>143,687</b>	-	-

## 5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</b>						
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	600.00	600.00	100.00	100.00	600.00	600.00
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมนิ่ง จำกัด	733.60	647.00	100.00	100.00	735.60	649.28
บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด	1.00	1.00	100.00	100.00	1.00	1.00
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด</b>						
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	120.00	120.00	98.12	98.12	-	-
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	10.00	10.00	100.00	100.00	-	-
บริษัท เอทู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด	18.75	18.75	100.00	100.00	-	-
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	1.07	1.07	100.00	100.00	-	-
<b>เงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ</b>					<b>1,336.60</b>	<b>1,250.28</b>



## 6. การจำหน่ายหุ้นสามัญในบริษัทย่อย

### บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด

ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2565 มีมติอนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด (“APAT”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 32,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.99 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ให้แก่ บริษัท ทีเอ็นเอ จำกัด (“TNA”) ในราคาหุ้นละ 15.37 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 507,209,954 บาท

เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้น โดยตกลงชำระราคาซื้อขายดังนี้

- ก) ผู้ซื้อจะชำระราคาซื้อขายหุ้นส่วนแรกเป็นเงินจำนวน 50,720,995.40 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10 ของราคาซื้อขายหุ้นทั้งหมด (บริษัทได้รับชำระแล้วเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2566)
- ข) ผู้ซื้อจะชำระราคาซื้อขายหุ้นส่วนที่เหลือ เป็นเงินจำนวน 456,488,958.60 บาท หรือคิดเป็นร้อยละ 90 ของราคาซื้อขายหุ้นทั้งหมด โดยการออกและส่งมอบตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 2 ฉบับ ซึ่งตกลงจะใช้เงินให้แก่ผู้ขาย ตามรายละเอียดดังนี้
  - 1) ตัวสัญญาใช้เงินมูลค่า 50,720,995.40 บาท โดยมีกำหนดใช้เงินในวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 หรือวันที่อื่นใดตามที่คู่สัญญาตกลงกัน
  - 2) ตัวสัญญาใช้เงินมูลค่า 405,767,963.20 บาท โดยมีกำหนดใช้เงินวันที่ 15 เมษายน 2566 หรือวันที่อื่นใดตามที่คู่สัญญาตกลงกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นส่วนแรกเป็นจำนวน 50,720,995.40 บาท และได้รับชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีกจำนวน 50,720,995.40 บาท และได้รับตัวสัญญาใช้เงินมูลค่า 405,767,963.20 บาท (บริษัทได้รับชำระแล้วเมื่อวันที่ 15 เมษายน 2566)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,075,504	5,427
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	21,049	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด-มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(23,696)	(13)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,072,857	5,414

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 285.45 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมระยะยาว

8. สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	36,808	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด (ค่าเพื่อการด้อยค่า) กลับรายการ	32,727	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	6,586	-
	76,121	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	4,615	4,629	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2.00 – 4.50	2.00 - 3.40	66,500	74,800	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	3.95	3.00 - 3.40	38,611	30,288	-	-
รวม			109,726	109,717	-	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน และเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทใหญ่ บริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน แห่งหนึ่ง

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า	726,279	811,011	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	151,025	143,924	-	-
เช็คจ่ายล่วงหน้า	131	577	-	-
รายได้รับล่วงหน้าตามสัญญาบริการ	-	918	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าเช่าที่ดิน	-	184	-	-
เจ้าหนี้อื่น	47,893	73,796	51	62
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,988	4,088	1,039	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	-	911	-	911
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย	-	2,037	-	1,375
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	36,987	39,405	4,445	4,122
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด	50,879	31,739	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,015,182	1,108,590	5,535	6,470

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นและดอกเบี้ยค้างจ่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากอดีตผู้ถือหุ้น	48,033	48,033
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	34,244	33,639
รวม	82,277	81,672

เงินกู้ยืมระยะสั้นข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมจากอดีตผู้ถือหุ้นสองรายในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 – 7.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 5.50 - 7.75 ต่อปี)

เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 อดีตผู้ถือหุ้นรายหนึ่งได้ฟ้องร้องให้บริษัทฯ ชำระคืนเงินตามตั๋วสัญญาใช้เงิน พร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 71.97 ล้านบาท (เงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 27.04 ล้านบาท) โดยเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2564 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 71.97 ล้านบาทให้แก่อดีตผู้ถือหุ้น พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท นับแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2563 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทฯ ย่อยได้อุทธรณ์คำตัดสินของศาลชั้นต้น เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2565 ต่อมาเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 ศาลอุทธรณ์พิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาทโดยไม่ต้องชำระดอกเบี้ย บริษัทฯ ย่อยและโจทก์ได้ยื่นฎีกาคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2565 และวันที่ 19 ตุลาคม 2565 ตามลำดับ

ณ ปัจจุบัน ศาลฎีกาอยู่ระหว่างพิจารณารับฎีกาของบริษัทฯ ย่อยและโจทก์ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากคดียังไม่เป็นที่สิ้นสุด บริษัทฯ ย่อยจึงยังไม่กลับรายการดอกเบี้ยค้างจ่ายที่บันทึกไว้จนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน 34 ล้านบาทออกจากบัญชี

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	28,402	34,402
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(18,000)	(18,000)
	10,402	16,402

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินของบริษัทย่อย เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ และอดีตผู้ถือหุ้น

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

### 13. หุ้นกู้

ในระหว่างปี 2565 กลุ่มบริษัทออกหุ้นกู้ระยะยาวประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มียกเว้นค้ำประกัน มูลค่าหน่วยละ 1,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

หุ้นกู้	จำนวนหุ้น	วันที่จำหน่าย	วันที่ครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ย(%)
APCS246A	385,100	16 มิถุนายน 2565	16 มิถุนายน 2567	6.00
APCS24NA	306,600	11 พฤศจิกายน 2565	11 พฤศจิกายน 2567	6.20

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้สำหรับ 31 มีนาคม 2566 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	682,608
ต้นทุนในการออกหุ้นกู้-ตัดจำหน่าย	1,367
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	683,975

หุ้นกู้ดังกล่าว มีเงื่อนไขสำคัญบางประการที่บริษัทต้องถือปฏิบัติตลอดอายุหุ้นกู้ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

**14. เงินปันผลจ่าย**

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2565 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 บาท เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

**15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน**

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 เป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายได้จาก สินทรัพย์ดิจิทัล		รายได้ค่าก่อสร้าง								รายได้จากการขาย				รายได้ค่าบริการ							
		รายได้จากการ บริการตามสัญญา ก่อสร้างโรงไฟฟ้า				รายได้จากการ บริการตามสัญญา ก่อสร้างสถานี ไฟฟ้า				รายได้จากการผลิต ชิ้นส่วนโลหะ		รายได้จากการขาย วัสดุก่อสร้าง		ผลิตภัณฑ์สำหรับ อุตสาหกรรมน้ำดิบ		รายได้ค่าบริการ และรายได้ค่า บริหารจัดการ		งบการเงินรวม			
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	33	-	18	114	239	68	56	75	54	121	-	218	-	158	18	24	9	29	427	807	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตาม ส่วนงาน	(30)	-	(9)	7	39	5	1	9	(5)	11	-	66	-	9	12	7	(10)	(6)	(2)	108	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:																					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย																				(2)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร																				(30)	(54)
ค่าใช้จ่ายอื่น																				7	(3)
รายได้อื่น																				177	-
ต้นทุนทางการเงิน																				(14)	(3)
ผลประโยชน์(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้																				(34)	(5)
กำไรสำหรับงวด																				102	41

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 เป็นดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
ประเทศไทย	425	786
ประเทศเวียดนาม	2	21
รวม	427	807

### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงิน 239 ล้านบาท 56 ล้านบาท และ 53 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า (31 มีนาคม 2565 : มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 4 ราย เป็นจำนวนเงิน 142 ล้านบาท 114 ล้านบาท 91 ล้านบาท และ 75 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานขายวัสดุก่อสร้าง ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าขยะ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ)

#### 17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

##### 17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างโครงการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการต่าง ๆ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับผู้รับเหมาช่วงไว้แล้วเป็นจำนวน 812 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 912 ล้านบาท)

##### 17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน (31 ธันวาคม 2565 : 2 ล้านบาท)

### 17.3 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ ได้ค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับจากธนาคารในวงเงินรวม 210 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 210 ล้านบาท)
- ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 248 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 277 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

### 17.4 การถูกเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้ว่าจ้าง

ในปี 2564 บริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นเป็นผลมาจากการที่บริษัทย่อยได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้างให้ดำเนินการเกี่ยวกับค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญาของบริษัทย่อย ต่อมาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 วันที่ 4 สิงหาคม 2565 วันที่ 5 กันยายน 2565 วันที่ 21 ตุลาคม 2565 วันที่ 8 ธันวาคม 2565 วันที่ 28 ธันวาคม 2565 วันที่ 12 มกราคม 2566 ผู้ว่าจ้างดังกล่าวได้ส่งจดหมายเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 490 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการเจรจาข้อเรียกร้องดังกล่าวกับผู้ว่าจ้าง ในขณะเดียวกัน บริษัทย่อยได้ดำเนินการเรียกร้องค่าเสียหายดังกล่าวจากผู้รับเหมาช่วงเช่นกัน ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการที่สำคัญจากข้อเรียกร้องดังกล่าว

### 17.5 การหยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 บริษัทย่อยได้รับคำสั่งให้หยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน ซึ่งบริษัทย่อยมีสัญญาให้บริการบริหารจัดการกับผู้ว่าจ้างรายหนึ่ง ส่งผลให้บริษัทย่อยไม่สามารถให้บริการบริหารจัดการแก่โรงไฟฟ้างดังกล่าวได้นับแต่วันที่ได้รับคำสั่ง โดยฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการที่สำคัญจากเหตุการณ์ดังกล่าว ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565 บริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้กลับมาดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมนได้แล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทย่อยได้รับคำสั่งให้หยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยสามารถอุทธรณ์หรือโต้แย้งคำสั่งดังกล่าวได้ภายใน 30 วัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยได้ดำเนินการชี้แจงข้อเท็จจริง และปรับปรุงแก้ไขตามที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเสนอแนะครบถ้วนแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 มีนาคม 2566			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	302	-	302
	31 ธันวาคม 2565			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	10,424	-	10,424

19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อขายเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	สัญญาขาย			สัญญาซื้อ		
	จำนวนเงิน	อัตรา	อัตรา	จำนวนเงิน	อัตรา	อัตรา
		แลกเปลี่ยน	แลกเปลี่ยน		แลกเปลี่ยน	แลกเปลี่ยน
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	-	2.82	32.65-37.38	34.26

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 20. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรขาดทุนหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด	ตามที่เคย	ตามที่จัด	ตามที่เคย
	ประเภทใหม่	รายงานไว้	ประเภทใหม่	รายงานไว้
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	867,851	1,971,563	2,161	2,161
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	960,454	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า และผู้รับเหมา	143,258	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	12,063	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	50,343	62,406	179	179
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,108,590	1,252,277	6,470	6,470
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	143,687	-	-	-

## 21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยประจำปี 2566 มีมติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย จำนวน 300 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 600 ล้านบาท โดยออกหุ้นเพิ่มทุน 30 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท และได้มีการชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเต็มจำนวน 10 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 100 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเต็มจำนวนในวันที่ 27 เมษายน 2566

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ของบริษัทย่อยมีมติให้ บริษัทย่อยลงทุนเพิ่มในบริษัท เอทู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด จำนวน 20 ล้านหุ้น หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 50 ล้านบาท ในวันที่ 2 พฤษภาคม 2566

## 22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566